
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

A

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 12-05-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     80  del Reg.

Data 12-05-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 10:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to Alleva Carla

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 12-05-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: D.LGS 267/2000 ART. 232 COMMA 2. PROVVEDIMENTI

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Visto l’art. 232 comma 2 del D. Lgs 267/2000 come modificato dall’art. 57 comma 2-ter del
D.L. n. 124/2019, che recita che “Gli enti locali con popolazione inferiore a 5000 abitanti
possono non tenere la contabilità economico patrimoniale”;

Considerato che in base al comma 2 dell’art. 156 del TUEL, per la sopra richiamata
disposizione occorre fare riferimento alla popolazione residente calcolata alla fine del

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



penultimo anno precedente per i comuni secondo i dati ISTAT e all’ultima popolazione
disponibile per i comuni di nuova iscrizione;

Riscontrato come la popolazione del Comune di Crognaleto, rilevata ai sensi del predetto
comma 2 dell’art. 156 del TUEL, è inferiore a 5000 abitanti;

Preso atto come disposto dall’art. 232 del D.lgs 267/2000, gli enti locali che optano per la
non applicazione della contabilità economico patrimoniale allegano al rendiconto una
situazione patrimoniale al 31 dicembre dell’anno precedente redatta con modalità
semplificate individuate con decreto del Ministero dell’economia delle finanze;

Visto il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 10 novembre 2020;

Preso atto come gli enti che non tengono la contabilità economico patrimoniale non
possono elaborare il bilancio consolidato di cui all’art. 233-bis comma 3 del D.Lgs
267/2000;

Considerato, che il Comune di Crognaleto non ha partecipato alla sperimentazione del
nuovo ordinamento contabile prevista dall’art. 78 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Ritenuto altresì doversi provvedere in merito;

Rilevato come la presente deliberazione non necessita del parere dell’Organo di
Revisione

Visto il D.lgs 267/2000

Pertanto

DELIBERA

di prendere atto ed avvalersi della facoltà prevista dall’articolo 232 del D.Lgs 267/2000,
in quanto il Comune di Crognaleto è un ente con popolazione inferiore ai 5000 abitanti,

di dare atto che al rendiconto 2019 è stato allegato una situazione patrimoniale elaborata
con modalità semplificata;

di dare atto che al rendiconto 2020 verrà allegato una situazione patrimoniale elaborata
con modalità semplificata;

di dare atto che gli enti che non tengono la contabilità economico patrimoniale non
possono elaborare il bilancio consolidato di cui all’art. 233 del D.lgs 267/2000

di trasmettere copia della presente delibera ai competenti uffici comunali e all’organo di
revisione dell’Ente;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 12-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 12-05-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 12-05-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 13-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 13-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 12-05-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO


